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  Föreningen Enskilda Gymnasiet 
Verksamhetsberättelse för läsåret 2009-2010 

Enskilda Gymnasiet ägs och drivs av föräldrarna genom Föreningen Enskilda Gymnasiet.  
 
En nära och god relation mellan hem och skola är en viktig del av Enskilda Gymnasiets verksamhetsidé och många familjer har 
under året ställt sina krafter till skolans förfogande. Vid sidan av ett aktivt engagemang i föreningen har man på olika sätt 
stöttat klassverksamheten, ställt upp med medel för stipendier eller bidragit med föreläsningar. Alla dessa bidrag är oerhört upp-
skattade och vi hoppas på fortsatt föräldrastöd och bidrag under kommande år. Skolans höga lärartäthet och verksamhetsnivå 
vilar i hög grad på frivilliga bidrag och vi noterar med stor tacksamhet bidragsviljan hos skolans familjer. 
Nedanstående verksamhetsberättelse ger ett axplock ur skolans verksamhet under läsåret 2009/2010. 

 

SKOLANS VISION 
”Enskilda Gymnasiet skall vara och uppfattas som Stockholms 
bästa grund- och gymnasieskola.” 

SKOLANS DEVIS 
Enskilda Gymnasiets devis, Kärlek som grund – 
Ordning som stöd – Framsteg som mål, ska ligga som 
grund för verksamheten. 
 
STUDIERESULTAT 
Under läsåret 2009-2010 uppnådde Enskilda Gymnasiets 
elever återigen fantastiskt fina studieresultat!  

Det gångna läsåret hade våra avgångselever i årskurs 9 på 
grundskolan ett genomsnittligt meritvärde på 282 
poäng. Läsåret 08-09 uppnåddes 297 i snitt, vilket kan 
jämföras med elever i Stockholms samtliga skolor, som 
uppnådde 217 poäng och alla elever i hela riket, som 
uppnådde 207 poäng. Dessa siffror bekräftar att 
Enskilda Gymnasiets elever går ut med hög 
kunskapsnivå. 
 
Andelen elever med behörighet att söka ett nationellt 
program var på Enskilda Gymnasiet 100 % vårterminen 
2010. (I Stockholm var siffran 88,1 % och i hela riket 
88,2 %.) Andelen elever som nådde målen i alla ämnen 
vårterminen 2009 var på Enskilda Gymnasiet 100 %. (I 
Stockholm var siffran 78 % och i hela riket 77 %.)  
 
Urvalspoängen för att komma in på Enskilda Gymna-
siets gymnasium är fortsatt höga. Höstterminen 2009 
var meritpoängen för både NV- och SP-programmet 305 
poäng. På NV-programmet var medianen 320 poäng 
och på SP-programmet 315 poäng. 
 
 SPECIALUNDERVISNING  
På Enskilda Gymnasiet har vi två speciallärare. För 
elever med dyslexi finns ett väl upparbetat stödsystem i 
form av specialundervisning, anvisningar till ämneslärare 

och lån av inlästa läromedel. En annan elevgrupp som 
får stöd hos skolans speciallärare är de elever som har 
bott utomlands och behöver förstärkning i svenska. 
Andra elever på skolan har också möjlighet till extra 
stöd vid behov.  
 
Intagningen av nya elever till årskurs 6 innebär ett 
omfattande arbete. Varje familj får enskilda samtal om 
skolan, så att skolstarten på Enskilda Gymnasiet ska 
fungera väl och upplevas så positiv som möjligt.  
 
Kamratstödjararbetet är en viktig uppgift. Vid behov får 
elever samtalsstöd och mentorer har möjlighet att få 
handledning i olika ärenden.  
 
FINA PRISER I TÄVLINGAR 
Ambassadörspriset i Chinese Bridge, en tävling i 
kinesiska språket, som arrangeras av Konfuciusinstitutet 
i samarbete med kinesiska ambassaden i Stockholm, 
vanns av vår elev Ingrid Eelde-Koivisto. Det innebär 
ett helårsstipendium för studier i Kina och hon fick ta 
emot priset ur den kinesiska ambassadören herr Chen’s 
hand. Ingrid kommer också att få åka till Kina för att 
representera Sverige i den internationella tävlingen i 
Chongqing. Edward Hincks fick ett tredjepris som 
innebär bidrag till en kulturutbytesresa till Kina. 
 
En grupp elever i årskurs 6 vann en frågesporttävling 
om jord- och skogsbruk när de besökte LRF-dagen på 
Skansen. 
 
UNIVERSITET OCH HÖGSKOLA 
Universitetets sommarforskarskola arbetar för att 
entusiasmera gymnasieungdomar för forskning. Många 
gymnasister från Stockholms län söker till 
forskarskolans platser. I år fick Enskilda Gymnasiets 
Katja Melnikova en av dessa platser. 
De av våra gymnasieelever som fördjupar sig i tyska 
erbjöds, liksom tidigare år, möjligheten att i Enskilda 
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Gymnasiets regi få ta 7,5 högskolepoäng vid Stockholms 
Universitet. 
Även detta läsår har skolans NO-lärare och medlemmar 
i KTH:s partikelfysikgrupp samarbetat i Stockholms 
Kosmiska Nätverk. Enskilda Gymnasiet är sedan fem år 
pilotskola för projektet Kosmisk strålning inom 
rymdforskningen. Eleverna följer också föreläsningar om 
kosmisk strålning på KTH. Inom Kosmisk strålning har 
två av Enskilda Gymnasiets elever valt sina 
projektarbeten, vilket givit stimulerande möjligheter att 
samarbeta med andra gymnasister i Sverige och 
utomlands. 
 
Varje år följer några elever från Enskilda Gymnasiet 
KTH:s kurs Matematik Cirkel. Ett syfte med kursen är 
att eleverna ska få en introduktion till hur man läser 
matematik på universitetsnivå.  
 
Under de så kallade Berzeliusdagarna, fick en 
kemiintresserad gymnasist på naturprogrammet studera 
mer kemi och lyssna till intressanta föredragshållare från 
såväl industrin som från universitet och högskolor. 
Emelie Kjellström blev årets Berzeliusstipendiat i kemi 
och fick tillbringa ett par intensiva dagar på Stockholms 
universitet tillsammans med ungdomar från hela landet.  
 
INTERNATIONELLT SAMARBETE 
EUROPEAN YOUTH PARLIAMENT  
Genom att delta i ungdomsparlament får våra elever en 
unik möjlighet att möta ungdomar från både Sverige och 
andra länder för att bland annat diskutera demokrati-
frågor och hur EU bättre kan föra samman olika länder 
och kulturer. Eleverna agerar som i det riktiga 
Europaparlamentet och diskuterar modern politik på 
engelska och franska.  
 
Efter att ha deltagit i en uppsatstävling blev våra elever 
Johanna Sjögren, Johanna Lundgren, Nicole 
Brunetti, Olivia Orehag Matsdotter, Linda Shi, 
Theodor Björkmo, Klara Fransson, Martina 
Salander, Margarita da Costa Putrenko och  
Charles He uttagna att medverka i en nationell 
session av EYP i Stockholm tillsammans med hundra 
ungdomar från gymnasieskolor från hela landet.  
 
Tack vare sina utomordentligt goda insatser blev de 
därefter inbjudna till den internationella sessionen i 
Istanbul samt den i Grekland där de fick tillfälle att 
praktisera de kunskaper och färdigheter de har lärt sig 
här hemma på Enskilda Gymnasiet. 
 
COMENIUS 
Comeniusprojektet syftar till att skapa samarbete över 
gränserna för europeiska skolungdomar inom ”livslångt 
lärande”. Projektet involverade en stor del av skolans 
elever och lärare. EG-elever från årskurs 8 och år 1 på 
gymnasiet blev ambassadörer för Enskilda Gymnasiet 
och reste till Tyskland och Turkiet, där de arbetade 

tillsammans med elever från Skottland, Frankrike, 
Polen, Tyskland och Turkiet. I och med mötet i Turkiet 
avslutades detta projekt. 

 
EU-DIM 
Tack vare generösa donationer kunde elever i årskurs 2 
resa även i år till München, Aix-en-Provence eller Nerja 
för att under fyra veckor intensivstudera språket på 
plats och läsa in en 100-poängskurs. Denna kurs är 
mycket uppskattad av eleverna då de skaffar sig 
språkkunskaper och erfarenheter för livet. För att 
kunna genomföra EU-dim även kommande år är vi 
beroende av fortsatta donationsmedel. 

 
MÜNCHENUTBYTE 
Under läsåret inleddes ett utbyte mellan Enskilda 
Gymnasiet och Maria-Theresia-Gymnasium i München 
för eleverna i årskurs 9 som har haft tyska sedan åk 6. 
  
Först ut var de svenska eleverna som reste till München 
i mars. De bodde i tyska värdfamiljer och hade ett 
digert program som bestod bland annat av 
stadsvandring, skolbesök, studiebesök, bio och bowling 
under de fem dagarna. 
  
Under vistelsen fick eleverna, förutom fördjupade 
tyskkunskaper, lära sig mer om den tyska kulturen och 
livet i en vanlig tysk familj. Dessutom fick de nya 
vänner för livet. Tillsammans gjorde lärare och elever 
resan till München till en oförglömlig upplevelse. 
 
STOCKHOLMS UNGDOMSPARLAMENT  
Som en del av kursen Samhällskunskap B deltog klass 
S2 i Stockholms ungdomsparlament. De motioner som 
behandlades i Kommunfullmäktige handlade bland 
annat om stadsmiljö, arbete, segregation, brottslighet 
och bostadsfrågor. 
 
BIBLIOTEK 
Enskilda Gymnasiet har ett mycket fint bibliotek, Pejes 
Bibliotek, som ses som hjärtat i skolan. Läsåret har varit 
fyllt av spännande och av både elever och lärare 
uppskattade aktiviteter under ledning av bibliotekarien. 
Bland annat har årskurs 3 arbetat med sina 
projektarbeten med hjälp av samlade databaser och 
informationskällor på internet under individuell 
handledning av bibliotekarien.  
 
Eleverna på Enskilda Gymnasiet har under året fått 
utbildning i informationssökning och källkritik samt en 
genomgång av skolans databaser. 
 
FÖRELÄSNINGAR  
Enskilda Gymnasiet har som tradition att varje år bjuda 
in intressanta föreläsare till skolan och varje år gör varje 
klass minst ett teaterbesök. Dessutom gör eleverna 
många intressanta studiebesök. Nedan följer ett axplock 
ur årets besök och föreläsningar: 
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Författaren Mårten Sandén besökte årskurs 6 och 9 för 
att berätta om sin senaste bok ”Den femte systern”. 
Mats Wahl som har skrivit ”Vinterviken” berättade för 
årskurs 8 om bakgrunden till sin roman och hur det var 
att filmatisera den. 
 
När årskurs 7 läste lag och rätt fick de besök av Marie 
Lüning, bankjurist på SEB, som berättade om vad en 
jurist gör. Årskurs 7 gjorde även ett uppskattat 
studiebesök på Aquaria Vattenmuséum. 

 
Eleverna i årskurs 3 fick besök av Agneta Jacobsson, 
VD på DTZ Sverige, som föreläste om ledarskap och 
rekrytering. Bland annat berättade hon om sin syn på hur 
man skriver ett bra CV. 
 
Varje år har eleverna på Enskilda Gymnasiet en 
projektvecka då man arbetar med olika teman och gör 
studiebesök. Årskurs 3 på gymnasiet besökte då 
kärnkraftverket Forsmark. Där studerades bland annat 
sambanden mellan vattentemperatur och biologiska 
processer vid forskningsanläggningen Biotestsjön. På 
SFR, 50 meter under ytan fick de ta del av hur arbetet 
med slutförvaring av låg- och medelaktivt avfall går till. 

  
Eleverna på gymnasiet såg föreställningen Hamlet och 
fick därefter besök av skådespelaren Gustaf Skarsgård.  
 
Under våren 2010 arbetade eleverna i S2 med ett 
afrikaprojekt och fick då besök av Therese Persson 
från Afrikagrupperna. Hon berättade om sina 
erfarenheter av volontärarbete i Afrika. Marika 
Grieshel, som tidigare har arbetat som korrespondent i 
Sydafrika, berättade om kvinnovåldet i Kongo och 
Thomas Svensson, förälder till en av eleverna, 
berättade om sin tid i FN-tjänst i Sudan. 
 
Vi tackar alla våra gäster för mycket intressanta och 
tankeväckande föreläsningar och hoppas få välkomna dem till 
Enskilda Gymnasiet igen! 

SKOLIDROTT 
Det senaste läsåret har varit mycket framgångsrikt för 
Enskilda Gymnasiets breda skolidrottsverksamhet. På 
idrottsundervisningen har eleverna visat stort intresse 
med bra närvaro och goda resultat. 
 
Årets första tävling inom SIPSI (Svenska internat- och 
privatskolors idrottsorganisation: Grennaskolan, 
Lundsbergs Skola, Viktor Rydberg Gymnasium 
Djursholm, Sigtunaskolan Humanistiska Läroverk samt 
Enskilda Gymnasiet) var de stora friidrottstävlingarna i 
Sigtuna. Våra flickor på gymnasiet och våra pojkar i 
grundskolan fick pris som bästa skola. 
 
I KTH-hallens vandringspris där vi möter Lundsberg 
varje höst tävlar vi i golf, innebandy och fotboll. Efter en 
dag med många fina matcher stod Enskilda Gymnasiets 

elever som segrare och dagen avslutades med middag 
och förbrödring mellan skolorna. 
 
SIPSI:s fotbollsturnering för gymnasiet spelades under 
en helg i Gränna. Fantastiskt att både våra pojkar och 
flickor vann. Förutom fotboll genomfördes ett trivsamt 
utbyte mellan skolorna på lördagskvällen med middag 
och underhållning. Våra tennisspelare, både pojkar och 
flickor, vann SIPSI:s årliga tennisturnering i Åkersberga. 
Samma helg spelades basket i Djursholm. Våra duktiga 
flickor kom tvåa. 
 
I januari spelades SIPSI:s innebandyturnering i Sigtuna. 
Glädjande var att pojkarna vann denna turnering för 
första gången och flickorna slutade tvåa. Under våren 
spelades det mycket volleyboll med fina resultat. 
Enskilda Gymnasiets pojkar vann Skol-DM i 
Stockholm och slutade tvåa i SIPSI:s 
volleybollturnering.  
 
Årets sista tävlingar inom SIPSI var ridtävlingarna som 
avgjordes under en helg i Gränna. Vårt duktiga ridlag 
vann både hoppningen och dressyren. 
 
I de traditionella skolmatcherna mot Franska Skolan i 
basket och fotboll vann flickorna i basketen. I 
fotbollsmatcherna övertygade våra pojkar i 
grundskolan, flickor och pojkar på gymnasiet efter 
mycket klara segrar. 
 
Skolans interna klassturnering EG-trofén vanns i år av 
N3A efter många fina tävlingsdagar och god 
sammanhållning på gymnasiet. I denna turnering deltar 
såväl pojkar och flickor i mixade klasslag i följande 
sporter: EG-loppet, innebandy, basket, volleyboll och 
fotboll. 
Efter ett fint idrottsår var det många som fick mottaga 
olika idrottsutmärkelser på såväl studentlunchen som 
9:ornas lunch. Sveriges Centralförening för Idrottens 
Främjande utdelade i år idrottsskölden till vår 
landslagsflicka i friidrott Martina Salander som 
skolans bästa idrottselev. Samma förenings stora 
idrottsutmärkelse, Idrottsdiplomet, på grundskolan 
tilldelades Klara Unghanse och Rikard Stoye som 
grundskolans bästa idrottselever. 
 
ESTETISK VERKSAMHET 
Enskilda Gymnasiets estetiska verksamhet håller en 
mycket hög nivå. De elever som har valt kursen 
”Solosång”, ger alltid härliga framföranden av sina låtar, 
som i år också spelades in på skiva. Efter en intensiv 
och rolig körhelg bjöd skolans hela kör, tillsammans 
med sin ledare Jonas Karlhager, på en bejublad 80-
talskonsert med mycket sväng.  
 
De bildelever som valt ”Estetisk verksamhet” gav oss 
en mycket intressant utställning på temat ”De sju döds-
synderna”, de elever som valt ”Drama” imponerade stort 
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med sina uppsättningar av ”Hjälten på den gröna ön” av 
John Millington Synge och ”Familjen Bra” av Joakim 
Piringen. 

 
Dessutom hölls följande estetsiska utställningar: Reklam 
och marknadsföring, Kända konstverk i olja, Fotocollage, 
Fotoreportage, Drömmar och Ståltrådsskulpturer. 
 
LOKALER, UTRUSTNING, IT 
Under höstterminen avslutades renoveringen av skolans 
källarplan, matsal och kök. Alla är mycket nöjda med 
resultatet som innebär en trivsam lunchmiljö. 
 
FRIENDS PÅ ENSKILDA GYMNASIET 
Enskilda Gymnasiet samarbetar med organisationen 
Friends. Även detta läsår har sakkunnig i mobbingfrågor, 
arbetat i skolan och hade också hand om årets 
kamratstödjarutbildning. Kamratstödjarna träffas cirka 
en gång per månad i olika grupperingar. Speciallärarna 
och ytterligare två lärare har haft ansvaret för 
antimobbingarbetet. Våra kamratstödjare visar stort 
engagemang för både sina klasser och för trivseln på 
skolan. På sommaravslutningen får aktiva kamratstödjare 
diplom efter årskurs 9 och 3. 

“BÄSTA KAMRAT” 
Stipendiet ”Bästa Kamrat” delades ut på läsårets som-
maravslutning i Oscarskyrkan. Det här stipendiet ges till 
elever på grundskolan och gymnasiet som visat mycket 
gott kamratskap, ställt upp för andra och bidragit till att 
sprida trivsel och en god anda bland eleverna på skolan. 
Eleverna nominerar själva kandidater genom att skicka 
ett förslag med en motivering till skolledningen.  
 
Vi gratulerar Daoud Benjamin, som av sina 
skolkamrater blev vald till läsårets ”Bästa Kamrat” med 
motiveringen:  

”För sin oupphörliga omtänksamhet och värmande ödmjukhet. 
För att han fortsätter att tro på en när man inte orkar göra det 
själv. För att han följer sina drömmar och uppmuntrar andra att 
göra detsamma. För att han ser alla och inte räds att gå fram till 
dem som behöver ett uppmuntrande ord. För att han är öppen och 
vänlig mot alla och sprider glädje med sin varma personlighet.” 

Stipendiet för ”Bästa Kamrat” tilldelade läsåret 
2008/2009 Olivia Orehag, som valde att använda 
stipendiet till att stärka ungdomars självkänsla. För detta 
ändamål öppnades Oliviafonden. 

FORTBILDNING 
Lärare har under året genomgått fortbildning och 
samtliga ämnesområden har fått kompetenshöjning som 
kommit eleverna till gagn i undervisningen. 
 
NY STYRELSE 
På årsmötet i november tillsattes tre nya ledamöter. 
Bland annat fick styrelsen en ny ordförande Cecilia 
Lager. Enskilda Gymnasiet vill härmed tacka de 

ledamöter som slutade och ordförande Ulf Lundahl för 
sina många insatser för verksamhetens utveckling. 
 
NY SKOLLEDNING 
Cecilia Sedgwick beslutade sig för att avsluta sin 
anställning som rektor på Enskilda Gymnasiet efter fyra 
år. Ragnar Gavelin valde att gå tillbaka till sin lärartjänst 
på Enskilda Gymnasiet efter sju år som biträdande 
rektor. Enskilda Gymnasiet vill härmed tacka dem båda 
för deras arbetsinsatser med att föra skolan in i 
framtiden. 
 
I januari inleddes rekryteringen av en ny rektor. 
Rekryteringsgruppen, bestående av fyra 
styrelseledamöter under ledning av ordförande, skötte 
processen. Personalen på Enskilda Gymnasiet blev 
delaktig genom att specificera sina behov av ledarskap. I 
maj tillsattes en ny rektor, Karin Franzén Bohman. 
 
DONATORER 
Vi vill tacka årets donatorer som gjort det möjligt för 
oss att hålla en hög kvalitet på undervisningen och på 
miljön på skolan. Vi ser fram mot fortsatt gott 
samarbete och välkomnar alla som vill vara med att 
bidra till verksamheten. Varmt tack! 
 
SAMMANFATTNING 
Enskilda Gymnasiet har under perioden 2009/2010 
arbetat för att skapa en god skolmiljö för alla våra 
intressenter – elever, personal och föräldrar och vi har 
fortsatt att uppnå goda studieresultat. 
 
Verksamheten, som bedrivs utan vinstsyfte, har en 
stabil ekonomi, även om den inte är tillräcklig för att 
säkra skolans långsiktiga verksamhetsmål och 
utveckling. 
 
Konkurrensen om elever hårdnar i vårt 
upptagningsområde, Stockholms län, samtidigt som 
gymnasiekullarna fortsätter att krympa. För att klara 
detta behöver vi anpassa våra lokaler till dagens 
undervisningsbehov. En friskola som vår måste arbeta 
hårt med att attrahera donatorer som kan komplettera 
varje elevs skolpeng. Här behöver tempot öka för att 
Enskilda Gymnasiet ska vara en av Sveriges ledande 
skolor på att förmedla kunskap och främja personlig 
utveckling. 
 
Ett stort tack till vår personal, elever, styrelse och EG-familjer 
för ett framgångsrikt, givande och produktivt läsår på Enskilda 
Gymnasiet. Nästa läsår kommer all verksamhet att präglas av 
EG:s devis, Kärlek som grund – Ordning som stöd – Framsteg 
som mål.  
 
Stockholm oktober 2010 
 
Karin Franzén Bohman 
Rektor 


